◆プログラム予定

１０月２８日（金） １１月４日（金） １１月１１日（金） １１月１８日（金）

米山奨学生卓話
グエン ティ トゥ フーン 様
（芦屋川ＲＣ）

休　会

定款第7条第1節（d）による

臨時総会
次年度理事役員指名委員会設置の件
卓話　クラブビジョン戦略計画委員会

信原 智彦 委員長

合同例会
プロバスクラブとの合同例会
高砂プロバスクラブ

卓話　高砂プロバスクラブ
小田 盛稔 様

◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　 「四つのテスト」
◆ゲスト紹介
珈琲焙煎所ＫＯＴＩ　向井　瞳 様

◆歓迎歌「松の緑」

ジェニファー E. ジョーンズ
２０２２‐２３年度国際ロータリー会長

Jennifer E. Jones

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１２

クラブ会長方針
IMAGINE TOMORROW －未来へつなごう 友愛奉仕－
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進する。
　　◇文化の香り溢れる地域社会づくりに貢献する。
　　◇手に手を、輪に輪を、深い友情を育む。

例　　　会　　　記　　　録　（2022．10．21（金））　　通算3，323回

珈琲焙煎所KOTI　向井 瞳 様

◆出席報告
本　日　　１０月２１日　　会員数３３名　　出席者２４名　　　　出席率８０.００%
前々回　　　９月３０日　　会員数３３名　　修正出席者２５名　　出席率７５.７６％
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　９月度　平均出席率 8５.８６％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
哘　　明彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　　１０月１３日（１０月　７日分）
春日　正史会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　　１０月１３日（１０月　７日分）
谷川こずえ会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　　１０月　４日（１０月　７日分）
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　　１０月１８日（１０月２１日分）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　　１０月　４日（１０月　７日分）

◆お祝い
○出席１００%祝
　庄司　　治会員（３５年）
　谷川こずえ会員（　８年）
○会員誕生日祝
　落合　計夫会員
　加治屋昭平幹事
○配偶者誕生日祝
　坂井　智代会員（譲様）
　信原　智彦会員（恵美子様）
○結婚記念日祝
　丸山　恵右会員
　信原　智彦会員
　庄司　　治会員
　春日　正史会員
　落合　計夫会員
　内永　浩幸会員

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
森本　幸吉会長……珈琲焙煎所KOTI 向井 瞳様、本日の卓話「美味しい珈琲の入れ方」

楽しみにしております。よろしくお願い致します。
加治屋昭平幹事……向井様、本日の卓話「美味しい珈琲の入れ方」楽しみにしています。

よろしくお願いします。
中野　哲郎会員……向井さん、ゴルフに行く朝飲んだら調子が良くなるコーヒーをブレン

ドしてください。

出席１００％御祝

会員誕生日御祝

脇谷　政孝会員……天理大学柔道部、先日の全日本体重別団体大会にて初優勝し、２９年
ぶりの日本一を成し遂げてくれました。

加治屋昭平幹事……誕生日のお祝いありがとうございました。
坂井　智代会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
内永　浩幸会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
春日　正史会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
庄司　　治会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
庄司　　治会員……出席１００％（３５年）のお祝いありがとうございました。
谷川こずえ会員……出席１００％（　８年）のお祝いありがとうございました。

◆幹事報告
・ハイライトよねやま２７１号が届いております。
・高砂市国際交流協会より国際交流通信１０月号が届い
ております。
・地区より第３８回インターアクト地区年次大会の登録
案内が届いております。
・地区よりＲＹＬＡ学友のつどい（総会・創立１５周年
式典）開催の案内が届いております。

〈例会変更のお知らせ〉
○加古川ＲＣ　１１月　８日→１１月５日～６日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　親睦旅行
　　　　　　　１１月２９日→プロバスクラブ合同例会　１８時～
○加古川中央ＲＣ　１１月　３日→休会
　　　　　　　　　１１月２４日→１１月１２日～１３日　親睦旅行
　　　　　　　　　１２月　５日　年末家族例会
　　　　　　　　　１２月２９日→休会
　　　　　　　　　２０２３年１月５日→休会
○高砂青松ＲＣ　１１月２日→休会
　　　　　　　　１１月２３日→休会
○加古川平成ＲＣ　１０月２６日→１８時～　新会員歓迎例会　於：志方亭

◆会長の時間
　今年はコロナ禍も一服し、各地で盛大に秋祭りも開催されました。まさに実りの秋を実
感します。そして、朝夕の冷え込みに、秋の深まりを感じる今日この頃でもあります。
　さて、私事になりますが、来月１１月１日をもちまして２期６年の任期を終え、高砂商
工会議所会頭を退任し、福島次期会頭に引き継ぎます。在任中は、温かいご支援をいただ
き本当にありがとうございました。

加治屋 昭平 幹事

　「未来へ帆をあげて　いい会議所をつくりましょう―３
つのイノベーション推進―」を運営スローガンに掲げ、
産業・まち・会議所の創生に挑みました。神戸新聞にも
報道されましたが、最後の行事となった「高砂市への要
望書提出」についてご紹介し、また皆さまのご支援をい
ただきたく思います。
　私の就任年からスタートして今回で６回目となります。
１年間２つの委員会で要望事項を検討しまとめていきま
した。本年は、新時代の産業・まち・教育文化・中小企
業経営強化をテーマに１８項目です。特に皆様にご支持・ご支援いただきたい項目が、祝
い事の開催時に「謡曲高砂」を謡う条例の制定と、時報で流されている曲をもう少し明る
く市民に活力を与える曲に代えてほしいという要望です。
　市の幹部にお聞きしますと、この案件は市民の盛り上がりが必要で、各種団体からの賛
同の声があがってこそ行政は動くということでした。市民の声を市政に届ける議会にも先
日伺い、議長、副議長に直訴いたしました。市民の声で「まち」が変わる。変えられる。
このことが実現できればとの思いです。また、理事会にお諮りいたしますが、皆さまの熱
いご支持をお願いして、会長の時間を終わらせていただきます。

◆本日のプログラム

卓話「美味しい珈琲の入れ方」

珈琲焙煎所KOTI　向井　瞳 様

森本 幸吉 会長

会　長：森本　幸吉　　　　　幹　事：加治屋　昭平　　　　　雑誌会報委員長：橋本　康宏
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/